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 Jaką logiką kieruje się Europejski Bank Centralny?
Autor : Jean-Paul Betbèze

 Europejski Bank Centralny (EBC) "kontroluje" euro, a euro
 "kontroluje" strefę euro. Trzeba "kontrolować" tę strefę, żeby wyjść
 z kryzysu, który nazywamy finansowym, a który jest w
 rzeczywistości powolną i uciążliwą przemianą gospodarczą. Aby
 odgrywać tę rolę, EBC musi sobie radzić z szeregiem trudności i
 spuścizną dużo bardziej złożoną niż np. amerykańska Rezerwa
 Federalna (Fed) i to będąc w trudniejszej sytuacji. Ma więc pewne
 zasługi. Ten artykuł Jean-Paula Betbèze'go oferuje analizę logiki
 stosowanej przez EBC podczas wychodzenia z kryzysu finansowego.
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Na pierwszej stronie! : 
Wyzwanie nielegalnej imigracji w regionie śródziemnomorskim

 W zeszłym tygodniu Fundacja opublikowała opracowanie autorstwa
 swojego prezesa na temat wyzwania nielegalnej imigracji w regionie
 śródziemnomorskim. Aktualne doniesienia właśnie przypomniały nam
 w brutalny sposób o pilności kwestii migracyjnej, która wstrząsa

 polityką wewnętrzną państw członkowskich. Zawłaszczyły ją ruchy protestu, by
 zakwestionować działania rządów i instytucji europejskich. Pojawiają się proste idee
 biorące na cel porozumienia Schengen, nieskuteczność polityk krajowych czy
 europejskich. Rzeczywistość jest zdecydowanie odmienna: Europa mierzy się z
 poważnym wyzwaniem, które przezwycięży dopiero z czasem. Wymaga to stałych
 wysiłków, odwagi, wyobraźni i z pewnością rezygnacji ze sloganów... Więcej

Wybory : 
Partia Centrum zwycięża w wyborach parlamentarnych w Finlandii

 Kierowana przez Juhę Sipilä Partia Centrum (KESK) zwyciężyła w
 wyborach parlamentarnych w Finlandii 19 kwietnia, zdobywając 21,1%
 głosów i 49 z 200 miejsc w Eduskuncie/Riksdagu. 2. miejsce zajęli
 Prawdziwi Finowie (PS), populistyczne ugrupowanie pod przywództwem
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 Timo Soiniego. Uzyskało 38 mandatów i 17,6%. Za nim uplasowała się Koalicja
 Narodowa (KOK), kierowana przez dotychczasowego premiera Alexandra Stubba,
 która uzyskała 18,2% i 37 deputowanych. 4. miejsce zajęła Partia
 Socjaldemokratyczna (SPD) z 16,5% i 34 mandatami. Zieloni (VIHR) otrzymali 8,5% i
 15 deputowanych, Sojusz Lewic (VAS) 7,1% i 12 parlamentarzystów, Szwedzka Partia
 Ludowa (SFP) 4,9% i 9 miejsc, a Chrześcijańscy Demokraci 3,5% i 5 deputowanych.
 Frekwencja wyniosła 70,1%, czyli +2,7 punktu w stosunku do wyborów w 2011
 roku... Więcej

 
Fundacja : 

Stan Unii, raport Schumana na temat Europy
 W Brukseli zaprezentowano właśnie 6. wydanie Raportu Schumana o stanie
 Unii. Pozwala on lepiej zrozumieć przyszłe wyzwania: wzmocnienie strefy
 euro, wzrost i zatrudnienie, inwestycje, unię energetyczną, imigrację,
 terroryzm, europejską obronę i wyzwania związane z bezpieczeństwem na
 Wschodzie i na Południu, wyzwania transatlantyckie etc. Zabrały w nim
 głos osoby na najwyższych stanowiskach, w tym Jean-Claude Juncker,

 przewodniczący Komisji Europejskiej, a także najlepsi eksperci: Angelino Alfano,
 Joachim Bitterlich, Michel Derdevet, Nicole Gnesotto, Mathilde Lemoine, Anand
 Menon, Jean-Claude Piris, Robin Niblett, Daniela Schwarzer i in. Książka "Le Rapport
 Schuman 2015 sur l'état de l'Union" dostępna jest w księgarni, na stronie Fundacji i w
 wersji cyfrowej... Więcej

Więcej

Międzynarodowa konferencja "Dialog i tożsamość"
 24 kwietnia Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta
 Schumana, weźmie udział w międzynarodowej konferencji "Dialog i
 tożsamość" organizowanej w Budapeszcie przez Zgromadzenie
 Narodowe Węgier i węgierskie Ministerstwo Sprawiedliwości. Wypowie
 się na temat "Realiów europejskiej tożsamości". Anne Levade, członkini

 Komitetu Naukowego Fundacji, zabierze głos 23 kwietnia na temat "Roli wartości,
 tradycji i zasad konstytucyjnych w kształtowaniu tożsamości konstytucyjnej"... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

MFW publikuje wiosenny "Przegląd światowej gospodarki"
 14 kwietnia 2015 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
 opublikował swoje prognozy gospodarcze dotyczące światowego
 wzrostu. Miało to miejsce tuż przed jego wiosenną sesją od 17 do 19
 kwietnia. Światowy wzrost gospodarczy jest zachęcający. Europa i
 Japonia wykazują oznaki ożywienia, ale perspektywy dla Stanów
 Zjednoczonych zostały nieco utemperowane. MFW nadal przewiduje

 3,5-procentowy wzrost na całym świecie w 2015, a w 2016 o 3,8%. Ta ostatnia liczba
 lekko się poprawiła w stosunku do poprzednich, styczniowych szacunków. MFW
 skorygował w górę swoje prognozy wzrostu dla strefy euro - do 1,5% w tym roku i
 1,6% w 2016 (to zasługa działań Europejskiego Banku Centralnego i obniżki cen
 ropy). Ale instytucja zachowuje rozwagę w obliczu ciągle kruchego ożywienia... Więcej

 
Posiedzenie ministrów finansów G20

 17 kwietnia 2015 roku zgromadzili się w Waszyngtonie ministrowie
 finansów G20. Podczas tego spotkania 20 ministrów podkreślało
 zwłaszcza wyzwania dla światowej gospodarki będące wynikiem wahań
 cen, przedłużającej się niskiej inflacji, utrzymujących się wewnętrznych
 i zewnętrznych nierównowag, a także aktualnych napięć

 geopolitycznych. W komunikacie końcowym nie wspomniano o sytuacji Grecji, ale
 poruszono ją podczas rozmów dwustronnych. Kolejne spotkanie ministrów finansów
 G20 odbędzie się we wrześniu w mieście Antalya... Więcej

 
Raport głównych niemieckich instytutów badań gospodarczych

 16 kwietnia wielkie niemieckie instytuty badające koniunkturę (IWH,
 Ifo, DIW, RWI) ogłosiły, że podnoszą swoje prognozy wzrostu dla
 Niemiec na rok 2015 z wcześniejszego 1,2% do 2,1%. W 2016
 przewidują wzrost PKB o 1,8%. Tę zmianę wyjaśnia deprecjacja euro,

 spadek cen ropy i ożywienie konsumpcji na szczeblu europejskim i w Niemczech.
 Stopa zatrudnienia bardzo sprzyja niemieckiej gospodarce, gdyż liczba aktywnych
 pracowników powinna osiągnąć rekordowy poziom 43 mln. Eksport, jeden z filarów
 niemieckiej gospodarki, jest w dobrej formie. Instytuty wytknęły ryzyko powstania
 bańki spekulacyjnej na rynkach z powodu programu poluzowania ilościowego
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 rozpoczętego przez Europejski Bank Centralny (EBC). Prognozy instytutów zasilają
 własne prognozy gospodarcze niemieckiego rządu... Więcej

 
Cypr zatwierdza ustawę w sprawie zajmowania nieruchomości

 18 kwietnia, 33 głosami na 56 cypryjski parlament przegłosował prawo
 w sprawie zajmowania nieruchomości, którego wymagali
 międzynarodowi płatnicy przed przekazaniem wyspie kolejnej transzy
 pomocy w wysokości 86 mln. Od grudnia jego uchwalenie blokowali
 deputowani domagający się w szczególności lepszej ochrony dla osób

 indywidualnych w przypadku niewypłacalności. Po tygodniach debat i odwlekania
 dokument o niewypłacalności w końcu przyjęto... Więcej

Więcej

Francuski minister finansów prezentuje program stabilności budżetowej
 15 kwietnia francuski minister finansów Michel Sapin zaprezentował
 program stabilności budżetowej na lata 2015-2018. Program ten kreśli
 zarys strategii finansów publicznych na lata 2015-2018 w ramach
 semestru europejskiego. Jest on ważny, gdyż Komisja Europejska
 oczekuje teraz od Francji, iż ta udowodni, że reformy pozwolą jej zejść
 poniżej progu 3% PKB do roku 2017. W tym celu rząd zobowiązuje się

 poczynić w bieżącym roku 4 mld euro oszczędności i 5 mld dodatkowych oszczędności
 w 2016. Mają w nich uczestniczyć wszystkie administracje, a każdy sektor przyczyni
 się proporcjonalnie do swojego ciężaru w wydatkach publicznych... Więcej

 
Grecja: przekazanie państwu funduszy organów publicznych

 W następstwie dyskusji Grecji z Grupą Brukselską i przed
 nieformalnym posiedzeniem Eurogrupy 24 kwietnia, 20 kwietnia Grecja
 zdecydowała się zwrócić do organów publicznych i władz lokalnych o
 przekazanie rezerw funduszy do banku centralnego kraju, żeby można
 było sprostać trudnościom finansowym państwa. Bowiem wierzyciele
 Grecji domagają się reform, zanim kraj uzyska kolejną transzę pomocy

 7,2 mld euro. Przyciśnięte Ateny mają nadzieję zgromadzić 3 mld euro, by pokryć
 potrzeby finansowe na kolejnych 15 dni. Te "pilne" potrzeby wymienione są w tym
 samym dokumencie: "1,1 mld euro pensji, 850 mln na kasy zabezpieczenia
 społecznego, 200 mln euro odsetek od pożyczek i 12 maja 746 mln do zwrotu
 MFW"... Więcej

 
Komisja : 

Komisja oskarża Google'a o naruszanie unijnych reguł konkurencji
 15 kwietnia Komisja Europejska przeszła do ofensywy przeciwko
 Google'owi, oskarżając amerykańskie przedsiębiorstwo o nadużywanie
 pozycji dominującej w zakresie wyszukiwania w internecie. Wcześniej
 przez lata szukała drogi do porozumienia. Komisja wszczęła także

 oddzielne postępowanie, żeby określić, czy europejskich reguł konkurencji nie łamie
 Android (system eksploatacyjny Google'a na telefony komórkowe). Komisja zarzuca
 spółce w szczególności, że systematycznie umieszcza swoje usługi porównywania cen
 na swoich stronach z wynikami wyszukiwania, ze stratą dla usług innych firm. Google
 ma teraz 2 miesiące na przygotowanie swojej obrony przed ewentualnym
 przesłuchaniem zorganizowanym przez Komisję. Definitywna decyzja, która zostanie
 wydana najwcześniej pod koniec 2015 roku, może oznaczać nałożenie na Google'a
 kar... Więcej

Więcej

Rozpoczęcie konsultacji na temat wyzwań związanych z żywnością
 13 kwietnia Komisja Europejska rozpoczęła konsultacje online na temat
 bezpieczeństwa żywności z zamiarem przygotowania wystawy
 światowej. Odbędzie się ona w tym roku w Mediolanie, a jej hasło
 brzmi "Żywienie planety, energia dla życia". Konsultacje te dotyczą
 zwłaszcza sposobu, w jaki nauka i innowacje mogą pomóc Unii

 Europejskiej zagwarantować bezpieczeństwo żywności w skali świata, zarówno w
 zakresie ilości, jak i jakości. Pozwolą również przygotować przyszłe dyskusje na temat
 stworzenia programu badawczego poświęconego wyzwaniom związanym z żywnością
 (zdrowiu publicznemu, odżywianiu, zmniejszeniu strat i marnotrawstwa,
 bezpieczeństwu). Tibor Navracsics, unijny komisarz ds. edukacji, kultury, młodzieży i
 sportu, przypomniał o ważnej roli odgrywanej przez Unię Europejską w walce na rzecz
 dostępu do zrównoważonej i sprawiedliwej żywności na szczeblu międzynarodowym...
 Więcej

Więcej
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Komisja aprobuje budowę 20 morskich parków wiatrowych w Niemczech
 16 kwietnia Komisja Europejska zaaprobowała projekt niemieckiego
 rządu dotyczący zbudowania na morzu 20 parków wiatrowych. Komisja
 ocenia, że nie stwarza to problemu dla konkurencji i sprzyja energiom
 odnawialnym. 17 parków zbudowanych zostanie na Morzu Północnym,
 a 3 na Morzu Bałtyckim. Łącznie umożliwią one wyprodukowanie 7

 gigawatów elektryczności, począwszy od roku 2019... Więcej

 
Komisja odblokowuje 100 mln euro dla Tunezji

 15 kwietnia Komisja zaaprobowała pomoc makrofinansową dla Tunezji
 w formie pożyczek, w wysokości 100 mln euro. Kwota ta stanowi
 pierwszą transzę programu pomocy makrofinansowej dla tego kraju,
 przyjętego w maju 2014 roku. Od 2011 podarowano Tunezji ponad 800

 mln euro w formie subwencji i pożyczek udzielonych przez Europejski Bank
 Inwestycyjny (EBI)... Więcej

 
Parlament : 

Upamiętnienie romskiego i ormiańskiego ludobójstwa
 15 kwietnia zgromadzeni w Brukseli eurodeputowani zwrócili się do
 Armenii i Turcji o nawiązanie dwustronnych stosunków
 dyplomatycznych, otwarcie granic i ułatwienie ich integracji
 gospodarczej. Apel ten znalazł się w rezolucji przyjętej z okazji 100-

lecia ormiańskiego ludobójstwa, w którym zginęło 1,5 mln osób. Europosłowie przyjęli
 również rezolucję uznającą 2 sierpnia za Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu Romów,
 by położyć kres językowi nienawiści i dyskryminację Romów. Podczas II wojny
 światowej eksterminowano ponad 500 000 z nich... Więcej

Więcej

Rada : 
10 propozycji działań na rzecz uniknięcia kolejnych dramatów migrantów

 20 kwietnia Unia Europejska zaproponowała 10 "natychmiastowych"
 działań celem sprostania "kryzysowi" migracyjnemu w regionie
 śródziemnomorskim. Obejmują one wzmocnienie operacji nadzoru i
 ratownictwa na morzu po czarnej serii utonięć. "Powinniśmy podjąć
 bezpośrednie kroki, praktyczne i zasadnicze. Jeśli nie będziemy działać
 teraz, kryzys nabierze niebezpiecznych rozmiarów w kolejnych

 miesiącach", uprzedził zajmujący się tą sprawą unijny komisarz Dimitris
 Avramopoulos, prezentując swój plan działania. Został on "w pełni poparty" przez
 ministrów spraw zagranicznych i spraw wewnętrznych zebranych w Luksemburgu. 23
 kwietnia plan zostanie przedłożony szefom państw i rządów UE podczas
 nadzwyczajnego posiedzenia Rady Europejskiej... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

 20 kwietnia w Luksemburgu spotkali się europejscy ministrowie
 rolnictwa. Omówiono w szczególności wieloletni plan dla Morza
 Bałtyckiego, by uregulować zapasy śledzia, dorsza i szprotki tak, by
 były one eksploatowanie w sposób zrównoważony. Ten nowy plan,

 który uwzględnia skutki dla środowiska i interakcje biologiczne między zasobami ryb,
 stanowić będzie test przed wypracowaniem kolejnych wieloletnich planów
 eksploatacji. Ministrowie przyjęli również stanowisko na Forum Narodów
 Zjednoczonych w sprawie Lasów, które odbędzie się w Nowym Jorku od 4 do 15 maja.
 Chcieliby zademonstrować swoje "zaangażowanie na rzecz lasów i ich
 zrównoważonego zarządzania" w ramach porozumienia dotyczącego celów
 rozwojowych po 2015 roku... Więcej

 
Nieformalne posiedzenie ministrów energii i środowiska w Rydze

 Od 14 do 16 kwietnia 2015 roku odbywało się w Rydze spotkanie
 europejskich ministrów ds. energii i środowiska z udziałem unijnego
 komisarza ds. klimatu i energii Miguela Ariasa Cañetego. Unia
 Europejska przygotowuje awaryjne plany zapewnienia swojego

 bezpieczeństwa energetycznego w każdej sytuacji. Uczestnicy omówili konieczność
 wdrożenia europejskiej strategii w zakresie ogrzewania i chłodzenia, a także
 znaczenie współpracy regionalnej dla udanego wdrożenia unii energetycznej.
 Ministrowie poczynili postępy w sprawie priorytetów Strategii na rzecz
 bioróżnorodności Unii Europejskiej. Jednym z centralnych celów tej strategii będzie
 potwierdzenie ścisłej oraz pozytywnej korelacji między bioróżnorodnością i rozwojem
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 gospodarczym, zwłaszcza dzięki nowemu narzędziu Unii Europejskiej - Mechanizmowi
 Finansowania Kapitału Naturalnego (NCFF, Natural Capital Funding Facility)... Więcej

 
Dyplomacja : 

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
 20 kwietnia europejscy ministrowie spraw zagranicznych, zebrani w
 Luksemburgu, przyjęli konkluzje na temat Libii, Jemenu, ochrony
 konsularnej i polityki sąsiedztwa. Zaaprobowali plan działania w Sahelu
 na lata 2015-2020. Ale przede wszystkim odbyli nadzwyczajną sesję
 roboczą ze swoimi odpowiednikami z resortów spraw wewnętrznych,

 żeby omówić kwestie migracji na Morzu Śródziemnym. Wypracowali 10 propozycji
 "natychmiastowych" działań, by sprostać kryzysowi w tym regionie. "Powinniśmy
 podjąć bezpośrednie kroki, praktyczne i zasadnicze. Jeśli nie będziemy działać teraz,
 kryzys nabierze niebezpiecznych rozmiarów w kolejnych miesiącach", uprzedził
 zajmujący się tą sprawą unijny komisarz Dimitris Avramopoulos. 23 kwietnia plan
 zostanie przedłożony szefom państw i rządów UE podczas nadzwyczajnego
 posiedzenia Rady Europejskiej... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G7 w Lubece
 Zgromadzeni 14 i 15 kwietnia w Lubece ministrowie spraw
 zagranicznych krajów G7 przedyskutowali wielkie światowe problemy
 geopolityczne. Ministrowie Francji i Niemiec poinformowali swoich
 kolegów z innych krajów o sytuacji na Ukrainie w następstwie swojego

 spotkania w formacie normandzkim 13 kwietnia. Warunkiem powrotu Rosji do G8 jest
 całkowite wdrożenie protokołu Mińsk II. Odnośnie Bliskiego Wschodu, ministrowie
 zobowiązali się do zaproponowania rozwiązań politycznych służących rozwiązaniu
 konfliktu w Iraku i Syrii, w Libii i w Jemenie. Ważnym tematem spotkania była irańska
 energia atomowa. Ministrowie potwierdzili, iż chcą wyjść z kryzysu dyplomatycznego i
 zakończyć embargo. Ale celem pozostaje "Iran bez broni nuklearnej". I w końcu, do
 debaty włączono kwestię bezpieczeństwa morskiego. "Deklaracja z Lubeki" składa się
 ze wspólnej agendy na rzecz bezpieczeństwa i zapobiegania konfliktom... Więcej

 
EBC : 

Rada Prezesów EBC
 Zgromadzeni 15 kwietnia prezesi Europejskiego Banku Centralnego
 podjęli decyzję o utrzymaniu stopy procentowej podstawowych operacji
 refinansujących na historycznie niskim poziomie 0,05%. Stopy kredytu
 w banku centralnym i depozytu w banku centralnym na koniec dnia
 także pozostaną niezmienione (0,30% i -0,20%). Prezes EBC Mario
 Draghi podtrzymał cel inflacji bliskiej lub niższej od 2% i uspokajał

 potwierdzając, że operacje "luzowania ilościowego" (w kwocie 60 mld euro
 miesięcznie) przyniosły zamierzony efekt: obniżkę kosztów finansowania dla rynków
 finansowych i sektora prywatnego oraz wzrost popytu na kredyt wśród gospodarstw
 domowych. Prezes wykazał entuzjazm odnośnie pozytywnego trendu, o jakim
 świadczą te wskaźniki. Choć powolność wprowadzania reform strukturalnych może
 zahamować to ożywienie... Więcej

Więcej

Europejskie agencje : 
Posiedzenie poświęcone europejskiej polityce południowego sąsiedztwa

 13 kwietnia w Barcelonie odbyło się posiedzenie ministrów poświęcone
 europejskiej polityce południowego sąsiedztwa. Obradami kierowała
 Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do

 Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa. W spotkaniu wziął udział unijny
 komisarz ds. sąsiedztwa i rozszerzenia Johannes Hahn, 28 państw członkowskich Unii
 Europejskiej, a także 8 partnerów z południowego wybrzeża Morza Śródziemnego
 (Algieria, Egipt, Izrael, Jordania, Liban, Maroko, terytoria palestyńskie, Tunezja).
 Federica Mogherini zaapelowała o większą współpracę na rzecz bezpieczeństwa, walkę
 z terroryzmem i wyzwaniami migracyjnymi. Imigracja znajdzie się zresztą w
 programie kolejnej Rady do Spraw Zagranicznych... Więcej

 
Raport na temat misji EULEX w Kosowie

 14 kwietnia francuski prawnik Jean-Paul Jacqué wręczył Federice
 Mogherini raport na temat misji EULEX w Kosowie. EULEX ma
 promować w Kosowie państwo prawa, ale pod koniec 2014 roku na
 prawników odpowiadających za misję padły podejrzenia o korupcję.
 Raport precyzuje, że istniejąca od 7 lat misja EULEX potrzebuje
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 reformy, ponieważ na razie przynosi zbyt mało konkretnych efektów. Niemniej,
 Jacqué niuansuje wypowiedzi Marii Bamieh, prokurator będącej źródłem oskarżeń,
 kreśląc raczej niejednoznaczny portret jej samej i jej doniesień... Więcej

 
Niemcy : 

Wizyta hinduskiego premiera w Niemczech
 Od 12 do 14 kwietnia hinduski premier Narendra Modi przebywał z
 wizytą w Niemczech. Spotkał się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel.
 Centralnym tematem rozmów były stosunki gospodarcze i handlowe.
 Modi wyjaśnił, że gospodarki dwóch krajów się uzupełniają. Niemiecka
 inżynieria i doświadczenie w zrównoważonym rozwoju, a także

 innowacje przemysłowe oferują możliwości w połączeniu z hinduskimi inicjatywami w
 zakresie gospodarki cyfrowej. Dwoje szefów rządów zapewniło, że chce wzmocnić
 "strategiczne partnerstwo" rozwijając pewne dziedziny współpracy, takie jak
 przemysł, energie odnawialne, naukę. Poza tym, przedyskutowali tematy
 międzynarodowe takie jak walka z terroryzmem i sytuacja w Afganistanie. Niemiecka
 kanclerz zapewniła Indie o swoim poparciu w ramach negocjacji umowy o wolnym
 handlu między Unią Europejską i Indiami... Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Bułgarski premier z oficjalną wizytą we Francji

 14 kwietnia bułgarski premier Bojko Borysow udał się do Paryża, aby
 spotkać się z francuskim premierem François Hollande'm i premierem
 Manuelem Vallsem. Skorzystał z okazji, by zainaugurować wystawę
 "Epopea trackich królów - Odkrycia archeologiczne w Bułgarii" w
 Muzeum Luwr. Na ekspozycji zgromadzono dzieła z 17 bułgarskich

 muzeów... Więcej

 
Hiszpania : 

Wizyta króla Hiszpanii w Brukseli
 15 kwietnia 2015 roku król Hiszpanii Felipe VI przebywał z wizytą w
 Brukseli, w instytucjach europejskich (to znaczy w Parlamencie,
 Komisji i Radzie). Towarzyszył mu hiszpański minister spraw
 zagranicznych José Manuel García-Margallo. Monarcha został przyjęty
 przez przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Martina Schulza, a

 następnie szefa Rady Europejskiej Donalda Tuska i Komisji Europejskiej Jean-Claude'a
 Junckera. Król skorzystał z podróży do Brukseli, by porozmawiać z przewodniczącymi
 grup politycznych w Parlamencie Europejskim, z hiszpańskimi eurodeputowanymi, a
 także z komisarzami... Więcej

Więcej

Włochy : 
Wizyta włoskiego premiera w Stanach Zjednoczonych

 17 kwietnia włoski premier Matteo Renzi przebywał z oficjalną wizytą w
 Stanach Zjednoczonych. Spotkał się tam z amerykańskim prezydentem
 Barackiem Obamą. Głównymi tematami rozmowy były kwestie
 bezpieczeństwa, zwłaszcza zatonięcie 700 migrantów na Morzu

 Śródziemnym, oraz negocjacje traktatu o wolnym handlu i inwestycjach (TTIP).
 Dwóch polityków przedyskutowało również więzi łączące oba kraje... Więcej

Więcej

Aprobata środków antyterrorystycznych we Włoszech
 15 kwietnia włoski Senat odnowił zaufanie do rządu (161 głosów za,
 108 przeciw i 1 wstrzymujący się), definitywnie aprobując projekt
 ustawy antyterrorystycznej. 31 marca przyjęła ją już Izba
 Deputowanych. Środki antyterrorystyczne będą więc mogły wejść w
 życie... Więcej

 
Polska : 

Bilans kadencji polskiego prezydenta
 Kadencja polskiego prezydenta Bronisława Komorowskiego, wybranego
 w 2010 roku, zbliża się do końca. Kolejne wybory prezydenckie odbędą
 się 10 maja, a Bronisław Komorowski ubiega się o reelekcję. W swoim
 wystąpieniu powrócił do 5 lat spędzonych na czele kraju. Przypomniał o
 znaczeniu, jakie ma dla niego debata oraz współpraca w procesie
 politycznym i legislacyjnym: "dialog jest podstawą do budowania

http://eeas.europa.eu/statements-eeas/docs/150331_jacque-report_en.pdf
http://eeas.europa.eu/statements-eeas/docs/150331_jacque-report_en.pdf
http://eeas.europa.eu/statements-eeas/docs/150331_jacque-report_en.pdf
http://www.bundeskanzlerin.de/Content/EN/Pressemitteilungen/BPA/2015/2015-04-14-gemeinsame-erklaerung-merkel-modi.html
http://www.bundeskanzlerin.de/Content/EN/Pressemitteilungen/BPA/2015/2015-04-14-gemeinsame-erklaerung-merkel-modi.html
http://www.bundeskanzlerin.de/Content/EN/Pressemitteilungen/BPA/2015/2015-04-14-gemeinsame-erklaerung-merkel-modi.html
http://www.bundeskanzlerin.de/Content/EN/Pressemitteilungen/BPA/2015/2015-04-14-gemeinsame-erklaerung-merkel-modi.html
http://pmindia.gov.in/en/news_updates/joint-statement-during-the-visit-of-prime-minister-to-germany/
http://pmindia.gov.in/en/news_updates/joint-statement-during-the-visit-of-prime-minister-to-germany/
http://pmindia.gov.in/en/news_updates/joint-statement-during-the-visit-of-prime-minister-to-germany/
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.government.bg/cgi-bin/e-cms/vis/vis.pl?s=001&p=0234&n=755&g=
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150414STO41885/html/King-Felipe-VI-of-Spain-visits-Parliament
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150414STO41885/html/King-Felipe-VI-of-Spain-visits-Parliament
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150414STO41885/html/King-Felipe-VI-of-Spain-visits-Parliament
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150414STO41885/html/King-Felipe-VI-of-Spain-visits-Parliament
http://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm?ref=I101673
http://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm?ref=I101673
http://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm?ref=I101673
https://www.whitehouse.gov/blog/2015/04/17/president-obama-welcomes-italian-prime-minister-renzi-white-house
https://www.whitehouse.gov/blog/2015/04/17/president-obama-welcomes-italian-prime-minister-renzi-white-house
https://www.whitehouse.gov/blog/2015/04/17/president-obama-welcomes-italian-prime-minister-renzi-white-house
https://www.whitehouse.gov/blog/2015/04/17/president-obama-welcomes-italian-prime-minister-renzi-white-house
https://www.whitehouse.gov/blog/2015/04/17/president-obama-welcomes-italian-prime-minister-renzi-white-house
https://www.whitehouse.gov/blog/2015/04/17/president-obama-welcomes-italian-prime-minister-renzi-white-house
http://www.governo.it/Presidente/AudioVisivi/dettaglio.asp?d=78317
http://www.governo.it/Presidente/AudioVisivi/dettaglio.asp?d=78317
http://www.governo.it/Presidente/AudioVisivi/dettaglio.asp?d=78317
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.senato.it/service/PDF/PDFServer/BGT/00910778.pdf
http://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta/wystapienia/art,226,wystapienie-podsumowujace-5-lat-prezydentury.html


 zgody, zgody której tak bardzo potrzebowała i potrzebuje Polska". W kontekście
 demokratyzacji i umiędzynarodawiania naszego państwa wspomniał o 270
 międzynarodowych spotkaniach, które zorganizowano w Polsce za jego kadencji, a
 także o organizowaniu w Warszawie kolejnego szczytu NATO w 2016 roku... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

System Informacyjny Schengen staje się operacyjny w Zjednoczonym Królestwie
 13 kwietnia 2015 roku System informacyjny Schengen (SIS) stał się
 operacyjny w Zjednoczonym Królestwie. SIS łączy 25 państw
 członkowskich Unii Europejskiej, a także 4 kraje stowarzyszone.
 Stanowi kluczowy element współpracy władz krajowych w zakresie
 stosowania prawa, zwłaszcza w kwestii walki z terroryzmem i

 przestępczością zorganizowaną. Włączenie Zjednoczonego Królestwa do tego systemu
 współpracy, choć efektywne od posiedzenia Rady 13 lutego 2015 roku, wymagało
 znacznej pracy od ogółu państw uczestniczących, a także od eu-LISA, agencji ds.
 zarządzania operacyjnego SIS. Ponieważ Zjednoczone Królestwo nie jest członkiem
 strefy Schengen, SIS będzie wykorzystywany tylko w ramach współpracy policyjnej i
 sądowej, a nie polityki granic zewnętrznych... Więcej

 
Kolejna debata telewizyjna w brytyjskiej kampanii wyborczej

 16 kwietnia w BBC odbyła się druga i ostatnia debata w brytyjskiej
 kampanii wyborczej. Spotkało się w niej 5 liderów, to znaczy Ed
 Miliband (Partia Pracy), Nicola Sturgeon (SNP), Natalie Bennett
 (Zieloni), Nigel Farage (UKIP) i Leanne Wood (Plaid Cymru). David

 Cameron i Nick Clegg odmówili udziału w debacie. Burzliwa była wymiana zdań
 między Edem Milibandem i Nicolą Sturgeon, zwłaszcza w kwestii możliwej koalicji
 między SNP i Partią Pracy. W sondażu Survation dla "Daily Mirror" 35% Brytyjczyków
 wskazało na zwycięstwo Eda Milibanda, 31% Nicoli Sturgeon, a 27% Nigela Farage'a.
 W Szkocji, gdzie Labour boryka się z silnym spadkiem popularności, sondaż
 przyznawał 68% SNP, a 17% labourzystom... Więcej

 
Ukraina : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych Francji, Niemiec, Ukrainy i Rosji
 13 kwietnia spotkali się w formacie "normandzkim" ministrowie spraw
 zagranicznych Francji, Niemiec, Ukrainy i Rosji. Zaapelowali o większe
 zaangażowanie Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie
 (OBWE) we wdrażanie protokołu Mińsk II. Rozejm ten przewiduje

 wycofanie ze strefy konfliktu broni ciężkiej. Ministrowie chcą, by proces
 zintensyfikowano i by do porozumienia włączono broń mniejszego kalibru. Po kilku
 względnie spokojnych tygodniach, w Donbasie wznowiono walki z użyciem broni
 ciężkiej. Mimo "chwilowych sprzeczek", ministrowie zgodzili się, żeby zaapelować o
 deeskalację konfliktu. Minister Steinmeier przypomniał jednak, że wdrożenie
 zawieszenia broni nie wystarcza do poprawienia sytuacji i że konieczne jest
 przeprowadzenie w regionach autonomicznych wyborów lokalnych oraz ułatwienie
 dostępu do pomocy humanitarnej... Więcej

 
Islandia : 

Wizyta islandzkiego prezydenta we Francji
 17 kwietnia francuski prezydent François Hollande przyjął islandzką
 głowę państwa Olafura Grimssona. Przywódcy chcieliby, by Francja i
 Islandia jeszcze bardziej wzmocniły swoje partnerstwo uniwersyteckie,
 naukowe i gospodarcze, zwłaszcza w sektorze energii. Poza tym,
 podpisano porozumienia o współpracy w sprawie geotermii. Ponadto,

 islandzki prezydent wskazał, że będzie popierał wysiłki Francji podczas konferencji
 klimatycznej w grudniu 2015 roku, mające na celu osiągnięcie ambitnego,
 powszechnego i wiążącego porozumienia. Podczas rozmowy omówiono także kwestie
 arktyczne, a zwłaszcza zachowanie środowiska naturalnego w tej wrażliwej strefie. W
 październiku Hollande pojedzie do Islandii na zaproszenie islandzkiego prezydenta,
 żeby zainaugurować Konferencję Międzynarodową "Arctic Circle"... Więcej

Więcej

Szwajcaria : 
Francuski prezydent z oficjalną wizytą w Szwajcarii

 15 i 16 kwietnia francuski prezydent François Hollande przebywał z
 oficjalną wizytą z Szwajcarii. Spotkał się z Simonettą Sommarugą,
 prezydent Konfederacji Szwajcarskiej. Podróż ta skoncentrowana była
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 na inwestycjach, ekologicznym wzroście i kształceniu zawodowym.
 Prezydent udał się do Berna, Zurychu i Lozanny, by odwiedzić

 tamtejsze przedsiębiorstwa, szkoły i przedstawicieli wspólnoty francuskiej. Odnośnie
 napięć między oboma krajami w związku z aferami podatkowymi, prezydent
 Konfederacji Szwajcarskiej odnotowała, że w "tych ostatnich latach nasze relacje
 niekiedy się ochładzały (...). Ta wizyta państwowa wyznacza otwarcie nowego etapu
 w naszych relacjach, zdefiniowanego przez życzliwość i serdeczność"... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy za bardziej zdecentralizowaną Ukrainą

 17 kwietnia sekretarz generalny Rady Europy Thorbjørn Jagland i
 ukraiński wicepremier Giennadij Zubko podpisali wspólną deklarację
 mającą stworzyć na Ukrainie sieć biur regionalnych. Ma to pomóc we
 wdrażaniu reformy konstytucyjnej i prawnej. Do każdego z tych biur
 Rada Europy mianuje ekspertów, których rolą będzie prowadzenie
 kampanii informacyjnych promujących lokalne wybory. W świetle

 aktualnych wydarzeń na Ukrainie decentralizacja władz jest zasadniczym elementem
 zapewniania trwałej stabilizacji kraju... Więcej

 
Rada Europy ujawnia, że postępy w walce z handlem żywym towarem są
 niewystarczające

 16 kwietnia Grupa Ekspertów Rady Europy do spraw działań przeciwko
 handlowi ludźmi (GRETA) opublikowała 4. raport, w którym zwraca się
 ona do 35 państw sieci GRETA o zintensyfikowanie ich wysiłków na
 rzecz ochrony dziecięcych ofiar. Państwa muszą bowiem przewidzieć
 prawną i stosowną ochronę takich dzieci, opiekę, odszkodowania, a
 także poprawić ściganie i skazywanie przemytników. Od 2005 roku

 handel ludźmi reguluje konwencja Rady Europy podpisana i ratyfikowana przez 43
 kraje... Więcej

Więcej

WTO : 
WTO publikuje roczne statystyki na temat międzynarodowego handlu

 14 kwietnia dyrektor generalny WTO Roberto Azevedo zaprezentował
 "Statystyki WTO na temat handlu międzynarodowego w 2014 i
 prognozy dotyczące wzrostu światowego handlu w latach 2015-2016".
 Wyraził zadowolenie z postępów aktualnie wdrażanego pakietu Bali, ale
 zachęcał do większego zaangażowania się w politykę handlową, by
 "sprzyjać wzrostowi" i "tworzyć światowe środowisko sprzyjające

 handlowi". Ogłosił lekki wzrost wolumenu światowego handlu towarami w 2014 roku o
 2,8%. W 2015 powinien się on zwiększyć o 3,3%, a w 2016 o 4%... Więcej

Więcej

Eurostat : 
20-miliarodowa nadwyżka w bilansie handlu towarowego

 15 kwietnia Eurostat wskazał, że w lutym 2015 roku ponownie
 mieliśmy do czynienia z nadwyżką w międzynarodowym handlu
 towarowym w wysokości 20,3 mld euro w strefie euro i jedynie 3,4 mld
 euro w przypadku Unii Europejskiej. Eksport wyniósł 160,7 mld euro,

 co w stosunku do lutego 2014 roku jest wzrostem o 4%. Tymczasem import w strefie
 euro pozostał stabilny (140,5 mld euro). Od lutego 2014 do lutego 2015 roku
 nadwyżka handlowa zwiększyła z 14,4 do 20,3 mld euro. W porównaniu do lutego
 ubiegłego roku lekko zwiększył się również handel wewnątrz eurolandu (+1%)...
 Więcej

 
Wzrost rocznej stopy inflacji w strefie euro i w UE w marcu 2015 roku

 W opublikowanym 17 kwietnia komunikacie Eurostat, urząd
 statystyczny Unii Europejskiej, podał, że w marcu 2015 roku roczna
 stopa inflacji wzrosła o 0,2 punktu w stosunku do lutego br. (wtedy
 było to -0,3%). Roczna stopa inflacji Unii Europejskiej w marcu 2015
 roku wyniosła -0,1% (wobec 0,3% w lutym br.), co także jest

 wzrostem o 0,2 punktu. Grecja (-1,9%), Cypr (-1,4%), Polska (-1,2%), Bułgaria
 (-1,1%) i Litwa (-1,1%) miały najniższe roczne stopy inflacji. Austria (0,9%),
 Rumunia (0,8%), a także Szwecja (0,7%) odnotowały najwyższe roczne stopy
 inflacji... Więcej
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"Being young in Europe today"

 16 kwietnia 2015 roku Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej,
 przedstawił nową publikację zatytułowaną "Being young in Europe
 today" ("Być młodym w dzisiejszej Unii"). Złożona z 7 rozdziałów
 książka zajmuje się demografią, rodziną i społeczeństwem, zdrowiem,
 edukacją, dostępem i udziałem w rynku pracy, warunkami życia i

 światem cyfrowym. Dzięki temu oferuje ogół informacji Eurostatu na temat dzieci
 (osób w wieku od 0 do 14 lat), a także młodzieży (osób w wieku 15-19 lat). Publikacja
 pojawia się na kilka dni przed rozpoczęciem Europejskiego Tygodnia Młodzieży 2015...
 Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Jednolity rynek: deficyt transpozycji europejskich dyrektyw w Norwegii i Islandii
 Islandia, Liechtenstein, Norwegia i Szwajcaria, kraje członkowskie
 Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), nie
 wprowadzają wystarczająco szybko europejskich przepisów, wynika z
 raportu Władzy Nadzorczej EFTA. W trakcie 6 ostatnich miesięcy
 Norwegia nie wdrożyła 23 europejskich dyrektyw, co stanowi jeden z

 najniższych odsetków transpozycji dyrektyw po Islandii. Islandia i Liechtenstein nie
 zdołały przetransponować odpowiednio 2,8 i 1,2% dyrektyw. Globalna średnia dla
 państw członkowskich UE to 0,5%. W 2014 roku brak wdrożenia dyrektyw
 dotyczących jednolitego rynku był powodem wytoczenia przez Władzę Nadzorczą 14
 procesów w imieniu państw EFTA... Więcej

 
Publikacja analizy na temat zatrudnienia i sytuacji społecznej w 2014

 13 kwietnia Komisja opublikowała analizę na temat zatrudnienia i
 sytuacji społecznej za rok 2014. Znajdujemy w niej dowody na istotne
 postępy, zwłaszcza w zakresie rozwoju państw członkowskich,
 przyrostu dochodów gospodarstw domowych i zatrudnienia (2,7 mln
 odzyskanych miejsc pracy w ciągu 2 ostatnich lat). Jednak stopa

 bezrobocia w Europie pozostaje wysoka i nierówna (26% w Grecji i 23,2% w
 Hiszpanii, wobec 4,8% w Niemczech i 5,3% w Austrii). Ponadto, w tym roku Komisja
 przeznaczy miliard euro na walkę z bezrobociem młodzieży. Również państwa
 członkowskie mają sprawić, by wszyscy młodzi poniżej 25 lat otrzymali ofertę
 zatrudnienia, stażu czy kształcenia ustawicznego w ciągu 4 miesięcy od ukończenia
 szkoły lub utraty zatrudnienia... Więcej

Więcej

Kierownictwo przedsiębiorstw za pozostaniem Zjednoczonego Królestwa w UE
 Ostatnie opracowanie European Business Awards pokazało, że 86%
 szefów przedsiębiorstw jest za pozostaniem Zjednoczonego Królestwa
 w UE (11% opowiada się za wyjściem). Duża większość z nich uważa,
 że wyjście tego państwa miałoby negatywne skutki dla wszystkich, a
 zwłaszcza dla brytyjskiej gospodarki i samej Unii Europejskiej. W

 sondażu zebrano opinie 437 przedsiębiorców z 32 europejskich krajów (w tym 124
 brytyjskich), reprezentujących wszystkie sektory działalności... Więcej

 
Publikacje : 

"A Leap into the Unknown"
 Wydawnictwo Peter Lang publikuje w swojej kolekcji "Mémoires de l'Europe
 en devenir" książkę napisaną przez Victorię Martín de la Torre pt. "Europe,
 a Leap into the Unknown" ("Europa, skok w nieznane"), ze wstępem
 Javiera Solany. Autorka opowiada o dziesięcioleciu, w którym narodziła się
 Wspólnota Europejska (1948-1957). Czytelnik może dowiedzieć się
 wszystkiego na temat Ojców Europy - Jeana Monneta, Roberta Schumana,

 Konrada Adenauera, Alcide'a De Gasperiego i Paula-Henriego Spaaka - oraz może
 docenić genezę europejskiego projektu. Wymiany między tymi osobami są kluczowe
 dla zrozumienia decyzji podejmowanych w tamtej epoce, które mają teraz wpływ na
 życie 500 mln Europejczyków... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Epopea trackich królów" w Muzeum Luwr
 Do 20 lipca 2015 roku Muzeum Luwr prezentuje wystawę na temat
 epopei trackich królów. Po raz pierwszy pokazano wyposażenie szeregu

 ważnych nagrobków. Ekspozycja zaprasza do eksploracji antycznej Tracji za
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 pośrednictwem różnych aspektów królestwa Odrysów. Kraina ta pozostaje związana z
 emblematyczną postacią Orfeusza, a także różnymi trackimi królami - Rhesusem,
 Tereusem... - kluczowymi w greckim mitologicznym uniwersum. Wystawa została
 przygotowana w partnerstwie z bułgarskim Ministerstwem Kultury i Instytutem
 Francuskim w tym kraju... Więcej

 
500 lat/Marignano

 Do 28 czerwca 2015 roku Szwajcarskie Muzeum Narodowe w Zurychu
 obchodzi 500-lecie bitwy pod Marignano, poświęcając temu krwawemu
 starciu wielką wystawę. Ekspozycja "1515 Marignano" pochyla się nad
 przyczynami i konsekwencjami wojen włoskich, chronologicznie
 prezentując wydarzenia prowadzące do bitwy 13 i 14 września 1515

 roku. Starli się w niej Franciszek I i jego weneccy sojusznicy oraz szwajcarscy
 najemnicy broniący księstwa Mediolanu. Przedmioty, obrazy i objaśniające artykuły
 zapewniają zrozumienie kontekstu epoki... Więcej

 
Targi sztuki w Brukseli

 Od 25 do 27 kwietnia odbywają się w Brussels Expo 33. targi sztuki
 współczesnej Art Brussels. Spodziewanych jest blisko 30 000

 zwiedzających, kolekcjonerów i amatorów sztuki, którzy przybędą na spotkanie z
 właścicielami galerii z całego świata. Swoje dzieła zaprezentuje również 2 000
 artystów z wielu dziedzin sztuki (rzeźba, malarstwo, muzyka, fotografia...)... Więcej

 
Wystawa "Siena, u genezy renesansu"

 Do 17 sierpnia Muzeum Sztuk Pięknych w Rouen prezentuje
 retrospektywę zatytułowaną "Siena, u genezy renesansu". Ekspozycja
 zaprasza do odkrywania specyfiki sieneńskiej sztuki, pozwalając
 obejrzeć dzieła wykonane od końca XIII do końca XV wieku. Dzięki tej

 zarazem chronologicznej i tematycznej prezentacji można zrozumieć, jak za sprawą
 impulsu wysłanego przez Duccia ważni artyści, tacy jak Simone Martini i bracia
 Lorenzetti, prawdziwie zrewolucjonizowali malarstwo na podobieństwo ich
 florenckiego odpowiednika, słynnego Giotta... Więcej

 
Oficjalna selekcja festiwalu w Cannes 2015

 Od 13 do 24 maja 2015 roku odbędzie się 68. festiwal w Cannes. 16
 kwietnia ujawniono oficjalną selekcję, skład jury i wszystkie tegoroczne
 wydarzenia. Przewodniczącymi jury będą Joel i Ethan Coenowie. W tym
 roku obchodzona jest 120. rocznica wynalezienia kinematografu przez
 braci Lumière. Za pośrednictwem Coenów festiwal uhonoruje wszystkich
 "braci kina", którzy od czasów Louisa i Auguste'a Lumière'ów wzbogacali

 jego historię... Więcej

Więcej

Komisja ogłasza 12 laureatów Nagrody Literackiej Unii Europejskiej
 14 kwietnia na London Book Fair Komisja ogłosiła 12 laureatów
 Nagrody Literackiej Unii Europejskiej za rok 2015. Wśród laureatów
 znajduje się Francuzka Gaëlle Josse, nominowana za opublikowaną w

 2014 powieść "Le dernier gardien d'Ellis Island" i Polka Magdalena Parys, nominowana
 za "Magika" też z 2014 roku. Zdobywcy Nagrody Literackiej UE, których poznamy 23
 czerwca podczas wręczenia trofeów w Brukseli, będą mogli ubiegać się o
 przetłumaczenie ich powieści na wiele europejskich języków. Nagrody te przyznano
 już 56 książkom w 20 różnych językach, a Unia Europejska wsparła już 203
 tłumaczenia... Więcej

 

Kalendarz :

20
kwie.

20 kwietnia
 Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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21
kwie.

21 kwietnia
 Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

23
kwie.

23 kwietnia
 Bruksela
Szczyt europejski

24
kwie.

24 kwietnia
 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

27
kwie.

27 kwietnia
 Kijów
Szczyt UE-Ukraina

27
kwie.

27-30 kwietnia
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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